
fat  i   södra  Sverige  har  enligt  vad 
Försvarsstabens  luftförsvarsavdelning 
meddelar  befunnits  vara  en  borttappad 

svensk  flygplansantenn. 
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De  militära  myndigheternas  undersökning 
av  de  fenomen  som  under  sommaren  iakt- 

tagits i   luften  över  Sverige  har  ännu 
icke  lett  till  bestämda  resultat,  ut- 

talar chefen  för  försvarsstabens  luft- 
försvarsavdelning, major  Nils  Ahlgren 

vid  ett  samtal  med  TT. 

Vi  har  i   försvarsstaben  i   samarbete  med 

flygförvaltningen  och  försvarets  forsk- 
ningsanstalt m.fl.  myndigheter  försökt 

lösa  gåtan  med  alla  de  medel  som  står 
till  buds,  säger  major  Ahlgren.  Vi  har 

haft  god  hjälp  av  allmänheten  och  tid- 
ningarna vilkas  rapportering  varit 

mycket  värdefull.  'Jnder  tiden  den  9 

till  den  12  juli  inkom  omkring  300  rap- 
porter. Antalet  har  därefter  succesivt 

nedgått  men  dagligen  inströmmar  fortfa- 
rande några  rapporter.  Vid  granskning 

av  rapporterna  och  efter  i   förekommande 
fall  närmare  undersökningar  på  platsen 

'   visar  det  sig,  att  många  av  dem  måste 
vara  felaktiga.  Iakttagaren  har  sett 
något  ovanligt  och  har  genast  hänfört 
det  till  de  mystiska  raketerna.  Sä  har 
t. ex.  en  tromb  över  en  sjö  blivit  ett 
nedslag,  ett  flygplan  i   skymningen  en 
raket.  Vissa  som  nedslag  rapporterade 

iakttagelser  har  också  efter  undersök- 

ning fått  sin  högst  naturliga  förkla- 
ring. Det  gäller  för  alla  att  noga  över- 

tyga sig  om  vad  man  ser  och  att  inte 
gripas  av  någon  raketpsykos. 

Av  ett  stort  antal  samstämmiga  och  av 
aj.lt  att  döma  vederhäftiga  rapporter 
kan  man  dock  3luta  sig  till,  att  vissa 

' av  fenomenen  sannolikt  härröra  från 
något  eller  några  3lag  av  raketer.  Med 
den  kännedom  man  har  om  de  konstruktio- 

ner på  detta  område,  som  fanns  redan 

vid  krigets  slut  -   särskilt  de  tyska  - 
så  behöver  inte  de  mer  eller  mindre 
fantastiska  formerna  på  dessa  föremål, 

som  stundom  inrapporteras,  ”ara  otänk- 
bara. Ännu  har  man  dock  inte  funnit 

några  delar  eller  rester  som  med  säker- 
het kan  sägas  härstamma  från  eventuella 

raketer.  Förrän  så  skett  är  ett  bestämt 

'   uttalande  om  fenomenens  verkliga  karak-' 
tär  eller  ursprung  inte  möjligt . 

De  fynd  av  slaggliknande  klumpar  som 

gjorts  på  flera  platser,  har  visat  sig 

vara  vanlig  slagg  och  har  inte  kunnat 

ge  någon  ledtråd.  De  härrör  inte  hel- 
ler från  meteoriter.  Även  om  teorin 

om  meteorer  inte  kan  helt  avvisas,  är 

det  dock  enligt  expertutlåtande  föga 
troligt  att  det  rör  sig  om  sådana  utom 
möjligen  i   enstaka  fall.  Bl. a.  tyder 
det  stora  antalet  observerade  fenomen 
och  den  ofta  låga  höjden  på  att  de  ej 
är  av  celest  ursprung.  Ett  fotografi 

på  vilket  ett  sådant  eldfenomen  ay  en 
händelse  kommit  med  visar  att  det  möj- 

ligen kan  vara  frågan  om  en  meteor, 
men  undersökningen  är  ännu  inte  klar. 

Det  säkraste  nedslaget  torde  vara  det 
som  inträffat  i   Kölm j ärv,  där  arbeten 

pågår  för  att  om  möjligt  finna  några 
rester.  På  grund  av  den  dyiga  botten 
i   sjön  är  dock  detta  arbete  mycket 

besvärligt  och  kan  dra  långt  ut  på  ti- 
den. De  åtgärder,  som  anses  rimliga 

och  lämpliga  för  att  nå  ett  resultat, 
kommer  att  vidtas.  Ännu  har  dock  intet 

bestämts  om  att  tappa  ur  sjön  och  ef- 
ter den  noggranna  undersökning  med 

malmletningsapparatur  m.m.,  som  nu 

görs,  torde  en  sådan  åtgärd  inte  hel- 
ler komma  att  vidtas.  Även  på  andra 

rapporterade  nedslagsplatser  i   Norr- 
botten pågår  undersökningar.  De  upp- 
gifter som  varit  synliga  i   pressen  om 

gjorda  fynd  på  dessa  platser,  grundar 
sig  hittills  på  lösa  rykten. 

Av  rapportsammanställningen  framgår 

att  föremålen  ofta  rör  sig  i   bågfor- 
miga  banor  över  landet.  De  inpasserar 
i   regel  över  södra  Sverige,  går  i   en 
mer  eller  mindre  vid  båge  inåt  landet 
och  utpasserar  i   östlig  riktning  över 
Mellansverige  eller  Norrland.  Om  de 
försvinner  i   havet  eller  fortsätter  i 

andra  riktningar  har  inte  kunnat  fast- 
ställas. Det  kan  emellertid  röra  sig 

om  gyro-  eller  radiostyrda  raketpro- 
jektiler, som  på  ett  eller  annat  sätt 

kommit  in  över  Sverige. 
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Ett  ljusfenomen  som  tedde  sig  som  ett 

lysande  klot,  vilket  med  hög  hastig- 
het passerade  himlen  i   nordlig  rikt- 

ning, observerades  på  måndagskvällen 
över  en  stad  i   södra  Sverige.  Ljus- 

fenomenet åtföljdes  av  ett  skramlande 

ljud. 


